
Dnia 02.12. w godzinach 11-12.30 na platformie MS Teams odbyło się zdalne posiedzenie 

podgrupy POP EDU. Obecni: Dorota Matuszko, Paulina Kramarz, Joanna Kajzer-Bonk, 

Agnieszka Kowalczyk, Marcin Broniatowski 

Na początku spotkania Marcin Broniatowski zreferował dyskusję z podgrupy strategia 

dotyczącą piątego punktu postulatów KlimatUJ, czyli wprowadzenia edukacji klimatycznej na 

wszystkich kierunkach studiów. Paulina Kramarz zauważyła, że ogólnouniwersytecki kurs 

klimatyczny został już zorganizowany na Uniwersytecie Warszawskim i że wartościowa 

byłaby wymiana doświadczeń z organizatorami tego kursu. Następnie Paulina Kramarz i 

Dorota Matuszko poinformowały o kursach związanych z kryzysem klimatycznym 

organizowanych po raz pierwszy w bieżącym roku akademickim na wydziałach Geografii i 

Geologii oraz Biologii. Paulina Kramarz powiedziała, że prawdopodobnie w przyszłym roku 

akademickim ruszy kurs o Antropocenie na Wydziale Biologii. 

W trakcie dyskusji zauważono, że niezwykle cenny byłby kurs klimatyczny skierowany do 

wszystkich pracowników UJ, również administracyjnych, czy też osób sprzątających oraz osób 

zarządzających uniwersytetem. Kurs taki trwający dwie pierwsze godziny dla osób 

zarządzających (które mogą nie mieć czasu na dłuższe spotkanie) a następnie rozszerzony dla 

pozostałych osób powinien w skondensowanej formie przekazywać wiedzę dotyczącą 

najważniejszych zagadnień kryzysu klimatyczno-ekologicznego.  

Kolejnym pomysłem, który uzyskał pełną aprobatę osób biorących udział w dyskusji była 

kwestia organizacji stałych seminariów organizowanych pod auspicjami Rady Klimatycznej. 

Seminaria takie mogłyby się odbywać raz w miesiącu i zapraszani na nie byliby eksperci w 

dziedzinie klimatu, środowiska, czy ekologii. Podniesiono również kwestię zapraszania gości 

spoza Krakowa – Rada nie ma budżetu, a osobom takim należałoby zwrócić koszty przejazdu, 

czy noclegu. 

Kolejnym pomysłem szeroko dyskutowanym podczas spotkania była kwestia tworzenia bazy 

wiedzy związanej z Radą Klimatyczną. Mogłoby to być swoiste repozytorium w którym 

gromadzono by nagrane wykłady związane z tematyką klimatyczno-środowiskową. Wykłady 

te byłyby ogólnodostępne.  Do wyjaśnienia pozostają kwestie techniczne powiązania tego typu 

bazy wiedzy ze stroną internetową Rady Klimatycznej. Poza multimedialnymi wykładami 

przygotowanymi czy to przez członków Rady czy też ekspertów zaproszonych przez Radę baza 

wiedzy polegałaby na udostępnianiu linków do wartościowych artykułów naukowych 

dotyczących tematyki związanej z kryzysem klimatyczno-ekologicznym. Zakładając ciągły 

rozwój bazy wiedzy bardzo istotne będzie jej porządkowanie, uaktualnianie i 

systematyzowanie, tak by uniknąć wrażenia bałaganu i przypadkowości w doborze źródeł. 

Konkretnie na na spotkaniu POP-EDU padły propozycje podlinkowania na naszej stronie 

następujących materiałów:  

Klimatyczne ABC: https://klimatyczneabc.uw.edu.pl/  

Opracowanie Asi: https://laudatosi.caritas.pl/pobierz/#opracowanie7  

Meteorologia i klimatologia dla każdego Doroty: https://metiklim.wixsite.com/website/info  

Spacerownik Asi: https://naukadlaprzyrody.pl/2018/08/11/rodzinne-spacery-przyrodnicze-po-

krakowie-przewodnik/  

Wykłady Pauliny “Ekologia w czasach katastrofy klimatyczno-

ekologicznej": https://www.facebook.com/watch/?v=325433828937804 

+ nagrania z kursu KlimatUJ u Kasi Jasikowskiej..." 
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Agnieszka Kowalczyk przypomniała, że jeszcze przed powstaniem Rady Klimatycznej 

powstało kilka ciekawych pomysłów związanych z edukacją klimatyczno-ekologiczną. 

Kwestie te będą dyskutowane na kolejnym posiedzeniu podgrupy POP EDU. 


